UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:                          Quảng Ngãi, ngày  25 tháng 11 năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc phê duyệt kế hoạch sơ kết 5 năm thực hiện Đề án “Giảm thiểu tình

trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc
thiểu số tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020

Căn cứ Quyết định số 2001/KH-UBND ngày 06/11/2015 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về thực hiện Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn
nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi,

giai đoạn 2016-2020; căn cứ Quyết định số 1009/QĐ-UBND ngày 30/5/2017 của
Chủ tịch UBND tỉnh Quảng ngãi về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án
Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng DTTS tỉnh

Quảng Ngãi.

Để tổ chức đánh giá toàn diện về công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển

khai thực hiện Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính
phủ và Kế hoạch số 2001/KH-UBND ngày 06/11/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi về thực hiện Đề án, đồng thời nêu rõ những kết quả đạt được, những
khó khăn, hạn chế, nguyên nhân, từ đó rút ra bài học kinh nghiệm; đề xuất kiến

nghị những nhiệm vụ, giải pháp để triển khai thực hiện Đề án cho giai đoạn 2021-
2025 theo đúng Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính

phủ, Ban Dân tộc tỉnh đã xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 5 năm thực
hiện Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong

vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020 (có Dự
thảo Kế hoạch kèm theo).

Ban Dân tộc kính đề nghị Trưởng ban Chỉ đạo Đề án xem xét, quyết định

cho chủ trương tổ chức Hội nghị sơ kết 5 năm thực hiện Đề án./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Trưởng ban Chỉ đạo Đề án;
- VP UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Ban;;
- Các Phòng chuyên môn thuộc ban;
- Lưu: VT,Thủy.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2020-11-25T10:59:15+0700

		2020-11-25T10:59:15+0700